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3ÍÒĿÏÖËÁȟ ËÏÓÔÅÌ ÓÖȢ !ÒÃÈÁÎÄñÌÁ -ÉÃÈÁÅÌÁȟ ρχφφ-1781

мΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

нŀΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ǇǻŘƻǊȅǎ Ǿ ǵǊƻǾƴƛ ǇǌƝȊŜƳƝΦ YǊŜǎōŀΥ ŀǳǘƻǊ ǇƻŘƭŜ ȊŀƳŠǌŜƴƝ ƛƴƎΦ

Svatopluka Technika z r. 1971, podnikoǾȇ ŀǊŎƘƛǾ ŦƛǊƳȅ !5!t¢!Σ ǎΦ ǊΦ ƻΦ Ǿ Liberci.
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нōΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ǇǻŘƻǊȅǎ Ǿ ǵǊƻǾƴƛ ǘǊƛōǳƴΦ YǊŜǎōŀΥ ŀǳǘƻǊ ǇƻŘƭŜ ȊŀƳŠǌŜƴƝ ƛƴƎΦ

Svatopluka Technika z ǊΦ мфтмΣ ǇƻŘƴƛƪƻǾȇ archiv firmy ADAPTA, s. r. o. v Liberci.

3a. Praha, KƻǎǘŜƭ ǎǾΦ Wŀƴŀ bŜǇƻƳǳŎƪŞƘƻ ƴŀ Skalce

K. I. Dientzenhofer. PǻŘƻǊȅǎΦ wŜǇǊodukce z knihy:

WŀǊƻƳƝǊ b9¦a!bbΥ 2Ŝǎƪȇ .ŀǊƻƪΣ мфтп
2
, 171.

оōΦ tƻőłǇƭȅΣ KƻǎǘŜƭ ǎǾΦ ±ƻƧǘŠŎƘŀ. K. I.

Dientzenhofer. PǻŘƻǊȅǎ. Reprodukce z knihy:

WŀǊƻƳƝǊ b9¦a!bbΥ 2Ŝǎƪȇ .ŀǊƻƪΣ мфтп
2
, 169.

3d. Karlovy Vary, KƻǎǘŜƭ ǎǾΦ ałǌƝ aŀƎŘŀƭŜƴȅΣ Yƛƭƛłƴ LƎƴłŎ 5ƛŜƴǘȊŜƴƘƻŦŜǊΦ tǻŘƻǊȅǎΦ wŜǇǊƻŘǳƪŎŜ Ȋ knihy:

WŀǊƻƳƝǊ b9¦a!bbΥ 2Ŝǎƪȇ .ŀǊƻƪΣ мфтп
2
, 171.
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оŘΦ YŀǊƭƻǾȅ ±ŀǊȅΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ ałǌƝ aŀƎŘŀƭŜƴȅΣ

Yƛƭƛłƴ LƎƴłŎ 5ƛŜƴǘȊŜƴƘƻŦŜǊΦ /ŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ

ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ½ƛǇŀŎƴŀмΣ ŦƻǘƻƎǊŀŦƛŜ ǇǌŜǾȊŀǘŀ Ȋ

http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:St._Mary

_Magdalene%27s_Church2_%28Karlovy_Vary%

29_2009-08-08.jpgΦ{ǘŀȌŜƴƻ рΦ пΦ нлмнΦ

пΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ōƻőƴƝ ǊƛȊŀƭƛǘ

ƴŀ ǎŜǾŜǊƴƝ ŦŀǎłŘŠΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

5. {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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сΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ

ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

сΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ

aƛŎƘŀŜƭŀΣ ǎŀƪǊƛǎǘƛŜ ŀ ȊłǾŠǊ ƪƻǎǘŜƭŀΦ CƻǘƻΥ

autor.

уΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ

ǾŠȌΣ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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9. a 10Φ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ǇƻƘƭŜŘ ƪ ƻƭǘłǌƛ ŀ ƪ ŜƳǇƻǌŜΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

11Φ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ŎŜƴǘǊłƭƴƝ őłǎǘ ƭƻŘƛΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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мнΦ ŀ моΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ǇƻƘƭŜŘ ƴŀ ōƻőƴƝ ƴƛƪȅ ŀ ƴŀ ǾŀǊƘŀƴȅΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

мпΦ {ƳǊȌƻǾƪŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ƪƭŜƴōŀ ƘƭŀǾƴƝ ƭƻŘƛΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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мрŀΦ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ !ǊŎƘŀƴŘŠƭŀ aƛŎƘŀŜƭŀΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ŘŜǘŀƛƭ őƭŜƴŠƴƝ ǇƛƭŀǎǘǊǻ ŀ ƪƭŀŘƝ Ǿ ƘƭŀǾƴƝ ƭƻŘƛΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ


[…]


ƴŀ tƻǳǑǘƛΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ōƻőƴƝ ǾȇƪƭŜƴƪȅΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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рлΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ Wŀƴŀ bŜǇƻƳǳŎƪŞƘƻ рнΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ Wŀƴŀ bŜǇƻƳǳŎƪŞƘƻ

ƴŀ tƻǳǑǘƛΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ǇƛƭƝǌŜ ǎ ƴƛƪŀƳƛΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ ƴŀ tƻǳǑǘƛΣ ōƻőƴƝ ǎǘŠƴŀ ȊłǾŠǊǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

рмΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ Wŀƴŀ

bŜǇƻƳǳŎƪŞƘƻΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ŜƳǇƻǊŀΦ

Foto: autor.

пфΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ Wŀƴŀ bŜǇƻƳǳŎƪŞƘƻ

ƴŀ tƻǳǑǘƛΣ ƛƴǘŜǊƛŞǊΣ ŘŜǘŀƛƭȅ ǇƛƭŀǎǘǊǻΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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3ÁËÒÜÌÎþ Ótavby Johanna Georga Volkerta na Semilsku

рпŀΦ ½łǎŀŘŀΣ ƪƻǎǘŜƭ ǎǾΦ tǊƻƪƻǇŀΣ ŎŜƭƪƻǾȇ

ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

рпōΦ ½łǎŀŘŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ tǊƻƪƻǇŀΣ ŎŜƭƪƻǾȇ

pohled od ǾȇŎƘƻŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

ррŀΦ YǊłǎƴł ǳ tŠƴőƝƴŀΣ YƻǎǘŜƭ

ǎǾΦ WƻǎŜŦŀΣ ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ

ƻŘ ȊłǇŀŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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 ррōΦ YǊłǎƴł ǳ tŠƴőƝƴŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WƻǎŜŦŀ

ŎŜƭƪƻǾȇ ǇƻƘƭŜŘ ƻŘ ǾȇŎƘƻŘǳΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

ррŎΦ YǊłǎƴł ǳ tŠƴőƝƴŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WƻǎŜŦŀΣ ǇǊǻőŜƭƝ ŀ ǾŠȌΦ

Foto: autor.

55dΦ YǊłǎƴł ǳ tŠƴőƝƴŀΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WƻǎŜŦŀ

ǇƻƘƭŜŘ ƴŀ ǇǌƝȊŜƳƝΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ
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 56b.Roprachtice u Semil, Kostel nsv.

TrojiceΣ ōƻőƴƝ ŦŀǎłŘŀΦ Foto: autor.

56a. Roprachtice u Semil, Kostel nsv. Trojice,

ǇǊǻőŜƭƝ ŀ ǾŠȌΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

56b.Roprachtice u Semil, Kostel nsv. Trojice,

ǇƻƘƭŜŘ ƴŀ ȊłǾŠǊ ŀ ǎŀƪǊƛǎǘƛƛΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

193

ртŀΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WŀƪǳōŀΣ ǇǊǻőŜƭƝΦ

Foto: autor.

ртōΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WŀƪǳōŀΣ ƧƛȌƴƝ ŦŀǎłŘŀ

ŀ ȊłǾŠǊ ǎŜ ǎŀƪǊƛǎǘƛƝΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

57c. ¿ŜƭŜȊƴȇ .ǊƻŘΣ YƻǎǘŜƭ ǎǾΦ WŀƪǳōŀΣ ǇƻƘƭŜŘ

ƴŀ ȊłǇŀŘƴƝ őłǎǘ ƪƻǎǘŜƭŀΦ CƻǘƻΥ ŀǳǘƻǊΦ

ртŘΦ ¿ŜƭŜȊƴȇ Brod, Kostel sv. Jakuba, sakristie.

Foto: autor.