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Johann Anton Schmidt a kostel sv. Michaela Archanděla ve Smržovce v kontextu

české architektury po polovině 18. století

Oponentní posudek diplomové práce

Diplomová práce Jakuba Bachtíka je věnována osobnosti architekta Antona

Schmidta a jedné z jeho nejvýznamnějších staveb, kterou je kostel sv. Michaela

Archanděl ve Smržovce. Dle názvu práce lze soudit, že původním předmětem zájmu

diplomanta byla barokně-dynamická složka Schmidtova díla a její zasazení do

kontextu doznívání vrcholného baroka v Čechách. Bylo-li tomu tak, byl cíl práce

naplněn měrou vrchovatou. Detailními analýza kostela ve Smržovce autora

postupně přivedla k přesvědčivé definici jeho možných inspirací a souvislostí, které

rovněž výrazně osvětlují složitou problematiku dynamismu v české architektuře

druhé půle 18. století.

Jeho zájem o Schmidtovo dílo se však nevyčerpal analýzou Smržovské

stavby. Diplomant stejně důkladně podrobil historické i tvaroslovné analýze i jeho

další realizace, a to nejen sakrální, ale i palácové a zámecké, v nichž se Schmidt

přiblížil aktuálním proudům středoevropské architektury a které tak tvoří

mimořádně důležitou složku jeho vrcholného díla. Podrobnou analýzou průčelí

Kaunického paláce dospívá k jeho slohové charakteristice, která dobře jak zrcadlí

pluralitu dobových architektonických idejí, tak zejména Schmidtovu schopnost

syntézy prvků, jež se z pohledu tradičních stylových dějin umění zdají jako

nepatřičně protichůdné. Závěrečné shrnutí Schmidtova tvůrčího profilu jej zdařile

zařazuje do kontextu dobové architektury a otevírá široké pole pro další úvahy a

bádání.

Jakub Bachtík prokázal ve své práci jak schopnost kritické analýzy pramenů

a literatury, tak – a zejména – suverénní schopnost architektonické analýzy a její

využití pro přesvědčivé uměleckohistorické zařazení staveb i jejich tvůrce. Jeho

práci proto jednoznačně doporučuji k obhajobě.

V Praze, dne 12.9.2012

PhDr. Richard Biegel, Ph.D.